MOÇÃO N. 022/2016
Autoria: Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida Pires).

Assunto: APOIO aos deputados estaduais Zeca
Viana e Nininho, pela atuação parlamentar em favor
de projetos, ações ou serviços de reconhecida
relevância social aos municípios.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora desta Augusta Casa de Leis, ouvido o
Soberano Plenário, MOÇÃO DE APOIO em favor dos deputados estaduais Zeca
Viana e Nininho, pela atuação parlamentar destacada através da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, em favor de projetos, ações e serviços de
reconhecida relevância social aos municípios mato-grossenses.

A presente proposição justifica-se pela atuação destes parlamentares, que se
destacam pela pluralidade nos temas abordados na tribuna do plenário. A
transparência, o diálogo, o debate caloroso, a troca de pontos de vista, são alguns dos
métodos utilizados pelos deputados, confirmando seus compromissos com os
municípios mato-grossenses, desta forma, merecendo nossa especial atenção.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 07 de
junho do ano em curso, esta MOÇÃO DE APOIO, enviando-se cópia da presente aos
homenageados.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 02 de junho de 2016.

Silvino Carlos Pires Pereira
 “Dida Pires” (PPS)

Vereador